
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04 февраля 2010г.  94 

 

 

 О проведении в 2010 году 

 Года учителя в Лужском районе 

 

 

 В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 марта 

2009 года № 259 «О проведении в Российской Федерации Года учителя», 

постановлением губернатора Ленинградской области от 10 августа 2009 года № 

83-пг «О проведении в 2010 году Года учителя в Ленинградской области», в 

целях развития творческого и профессионального потенциала учителей, 

повышения социального престижа профессии учителя, п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Провести в 2010 году в Лужском районе Год учителя. 

 

 2. Образовать организационный комитет по проведению в 2010 году Года 

учителя в Лужском районе в составе:  

 

 Председатель организационного комитета: 

Торжков О.П.  - первый заместитель главы администрации; 

 

 Заместитель председателя организационного комитета: 

Наумова Т.Я. - заведующий отделом образования; 

 

 Члены организационного комитета: 

Иванов B.C. -  заместитель заведующего отделом образования; 

Сугакова М.Н. - заведующий МУ «Лужский информационно-методический 

   центр»; 

Погодин В.А. - директор МОУ ДОД «Компьютерный центр»; 

Федорова И.М. - председатель территориальной организации профсоюза  

   работников народного образования и науки; 

Великанова В.А. - заведующий отделом молодежной политики, спорта и  

   культуры; 

Ибраева В.И. - директор ГОУ СПО Ленинградской области «Лужский  

   агропромышленный колледж» (по согласованию); 



Иванов М.В. - ректор ГОУ ВПО «Крестьянский государственный   

   университет имени Кирилла и Мефодия» (по согласованию); 

Вурмс В.Г.  - председатель комитета социальной защиты населения; 

Карпухина С.И. -  директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа   

   № 6»; 

Шаферичева Р.В. -  директор МОУ «Средняя общеобразовательная школа  

   № 3»; 

Илларионова Л.А.- директор МОУ «Скребловская средняя общеобразова- 

   тельная школа». 

 

 3. Утвердить Положение об организационном комитете по проведению в 

2010 году Года учителя в Лужском районе (приложение 1). 

 

 4. Утвердить план основных мероприятий по проведению в Лужском 

районе Года учителя (приложение 2). 

 

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Торжкова О.П. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     В.П.Ейбогин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: отд. образования, ОМПСиК, КСЗН, ЛАПК, КГУ, прокуратура. 

 


